#### CAPUT V.

A Syria usque Romanam cum bestiis pugna, per terram et per mare, nocte et die; vinctus decem leopardos.  
<sup>7</sup> II Cor. iv, 18.

(49) Vetus interpres et Syrus simulque fragmentum Syriacum (apud Curetonum) legebant ἔγγονον, quod restituendum esse puto.

(50) Hæc verba, e sacra Scriptura desumpta, nec a veteri interprete Latino, nec a Syro, nec a fragmento Syriaco agita sunt.

(51) I. e. magis glorificatur.

(52) Sensus: *Christus post ascensionem suam magis glorificatur*: Christiani enim non solum in silentio vitam degunt, sed magnis factis splendent, iis Christum laudantes. — Duce veteri interprete Smithius et Ruchatus locum ita refinunt: Οὐ πεισμονῆς τὸ ἔργον· ἀλλὰ μεγέθους ἐστιν ὁ Χριστιανὸς, μάλιστῃ ὅταν μισθται ἀπὸ κόσμου. Bene vetus int.: « Non suasionis opus, sed magnitudinis est Christianus, quando utique oditur a mundo. » Cum interprete Latino concordat Syrus, qui legit πεισμονῆς, simulque posteriora verba: *Quando [utique] oditur a mundo* (=μάλιστα ὅταν, κ. τ. λ.),

**A** non apparebo. Nihil, quod apparet, æternum est. « Quæ enim videntur, temporalia sunt; quæ vero non videntur, æterna sunt. » Namque ipse Deus noster Jesus Christus, iterum in Patre existens, magis manifestatur. Non silentii tantum, sed magnitudinis opus est Christianismus.

Ego Ecclesiis scribo, omnibusque mando, quod lubens pro Deo moriar, siquidem vos me non impediatis. Obsecro vos, ne intempestivam mihi benevolentiam exhibeatis. Sinite me ferarum cibum esse, per quas Deum consequi licet. Frumentum sum Dei, et per ferarum dentes molar, ut purus panis Christi inveniar. Feris potius blandimini, ut mihi sepulcrum siant, nihilque mei corporis relinquant; ne postquam obdormiero, gravis alicui sicut. Tunc vere Christi discipulus ero, cum neque corpus meum mundus videbit. Christum pro me supplicate, ut per hæc instrumenta hostia inveniar. Non ut Petrus et Paulus vobis præcipio. Illi apostoli, ego condemnatus; illi liberi, ego usque nunc servus. Sed si patiar, libertus Iesu ero, et in ipso resurgam liber. Nunc vinctus disco nihil mundanum vel vanum concupiscere.

A Syria Romam usque cum bestiis pugno, terra

C marique, noctu et interdiu, alligatus ad decem

#### Vetus interpres.

stens magis appetit. Non suasionis opus, sed magnitudinis est Christianus; quando utique oditur a mundo.

#### CAPUT IV.

Scribendo Ecclesiis, et præcipio omnibus, quoniam volens pro Deo morior; siquidem vos non prohibeatis. Deprecor vos, non concordia intempestiva siatis mihi. Dimittite me bestiarum esse cibum: per quas est Deo potiri. Frumentum sum Dei, et per dentes bestiarum molar, ut mundus panis inveniar Christi. Magis blandite bestiis, ut mihi sepulcrum siant, et nihil derelinquant eorum quæ corporis mei; ut non dormiens gravis alicui inveniar. Tunc ero discipulus verus Iesu Christi, quando neque corpus meum mundus videbit. Orate Christum pro me, ut per organa ista Dei sacrificium inveniar. Non ut Petrus et Paulus præcipio vobis. Illi apostoli, ego condemnatus: illi liberi, ego usque nunc servus. Sed si patiar, manus missus sicut Jesu Christi, ut resurgam liber. Et nunc disco vincitus, nihil concupiscere.